delectat: ego te facio matrē misericōdie et clementie. constituo te reginā angelozū: magistrā ap̄lozū: gubernatricē toti⁹ ecclie mee: orb̄vniuersi dñam et impatricē: et do tibi p̄tātē imperādi q̄dcunq; volueris. et volo q̄ sis in terrorem demonū. et q̄ etiā q̄cunq; scelerati peccatores habeāt spem et cōfidentia ad te recurrēdi. facioq; te aduocatā pctōz: et fontē pietatis et gr̄e. et volo q̄ tu sis adiutoriuū et p̄ctiō iustoz vt oēs gaudeāt de te: solent p̄ te: et letent in te. **I**n c̄glia hierl̄m: tu leticia isrl̄: tu honorificētia ppli mei. **M**erito igitur x̄go maria d̄r fuisse illa maris aq̄ q̄ p̄ vas cere neue fuit i dulcedinē p̄sā. **S**c̄do assilāt mari. qz sic mare (et dicit in p̄dicto li. de p̄p̄e. re. et fuit snia phi in. j. metha. et **A**nticēne li. ix. naturaliuū questionū) est origo et p̄ncipiū oīum aquaz: caput et hospitium fluminū: et fons imbriū. ita ip̄a benedicta x̄go fuit p̄ncipiū diuinaz gratiaz inq̄tū p̄ncipali⁹ pp̄ ip̄az filius dei incarnatus est: p̄ quē om̄is gr̄a mūdo elapsa est. **I**te oīs gr̄e plenitudo in ip̄am descendit tanq; in hospitium idoneū: et per ei⁹ merita et intercessiōe in alios diffusa ē. **I**te licet terra: id est ecclia militans aliquādo a nubib⁹ qui sunt in aere. i. a sanctis qui sunt in celo: et a fluminib⁹. i. a sanctis viris et mulierib⁹ qui sunt in mūdo: irrigetur. i. eorum oratiōibus diuine gratie gratiā et adaquationem recipiat. tamē abundāti⁹ et frequēt⁹ a mari: id est ab ip̄a gl̄iosa virgīe attrahit pluuiā salutis et influentiā gratiaz. **N**ā gratie aliozū sanctozū sunt minime respectu gratiarū eius. **U**nde de illis dicit potest illud **Acci** xvij. **Q**uasi gurte aque maris deputati sunt. **D**icit quoq; in p̄dicto libro de p̄p̄ieta. re. q̄ mare est subsidiū in necessitatib⁹: et refugium in periculis: ac itineris compendiuū et laborantis lucrum. **Q**ue om̄ia conueniunt ip̄sē beatissime virgini: que est spes et refugium omnū periclitantiū et miserōz ac tribulatozū. **U**nd̄ illi dicit potest illud **Psal.** **S**pes omnū finiuū terre et in mari longe. **I**tem per eius mediū citius peruenit ad portū salutis. **U**nde deo inq̄r **Psalmista.** **I**n mari via tua **I**te sicut illi negociatores qui volunt cito diuites fieri frequētant mare. **S**ic ad ip̄am beatā virgīnē recurrentes siue contemplando eius exempla: siue eam deuote salutādo et cōmendādo eius p̄conia: vel implorando ip̄suis suffragia: celestis gratie thesauros cumulāt. **U**nde in huius figuram dicit de discipulis christi q̄ perrexerūt ad mare: **Joh.** vij. **I**tem fm̄ **I**sidozū. xij. **S**thymologiarū:

Maria sic ma
re origo
oīm aqz
sic maria
gratiaz

Dialo/
gus ma/
rie xpo
āfurgēte

mare dicitur pelagus quasi pelles undas. Et sicut
brissima hygo repellit a nobis undas tempra
tionum. unde in figura dicitur Ione. i. q. tulerunt Ione
nam et miserunt in mare: et cessavit tempestas
Personam autem moraliter intelligit oratio pura
et deuota: que tunc in mare mittitur quasi bene vir
gini Marie porrigitur. et tunc tempestas men
tis nostre eius interuentu sedatur. **M**ulte
alie proprietates maris ponuntur in pallegato li
bro de ppe. re. s. in ipso mari pcreantur diuisi la
pides et gemme mire futuris: et undas eius attri
tu polite: per motum ipsi ad litorea iactant. Item
mare omnia cadauera et imunda a se eicit. Item
mare per occultas sui abyssi venas tanquam fontibus
quibus fluit materia fluxus administrat. ut dicit Hiero.
sup. Eccle. Item est animalium multiplicis forme
productiuum magis quam terra. ut inquit Rabanus
super Eccle. xliij. abi. Illic preclarat mirabilia
opa etc. unde psalmista ait. Illic reptilia quorum non est
numerus. Item est multiplicis infirmitatis cura
tiuum. Sanat enim aqua maris idropicos: vlce
rosos et scabiosos et multas alias egritudines
ut dicit Augustinus. Que omnia possent beatissime
hygini appropriari. sed breuitatis causa deuotis
mentibus hec speculanda relinquo.

Maria beata hygo dicitur auro
Assimilatio. iij.

Inquit Salomon de hygine glorio
sa Lani. vi. Que est ista que progred
dit quasi aurore confurgens: pulchra
ut luna: electa ut sol: terribilis ut
castrores acies ordinata. Quibus verbis indi
cat virginis excellenciam. In die enim nihil est pul
chrius sole. in nocte nihil pulchrius luna. in con
finitio diei et noctis nihil pulchrius aurore. in
certamine quo nihil pulchrius acie castrores bene
ordinata. De hac autem Salomonis sermo quodam die
recitat ecclesia in officio prime ipsius benedictio vir
ginis. et ideo illa explanare intendo. Sed in
hac parte solum declarabo quomodo appellatur auro
ra. Habet enim eius proprietates: de quibus dicitur in li.
de ppe. re. Aurore est finis noctis procedens et
diei sequens principium. et dicitur aurore quasi au
rea hora: eo quod rutilat ad modum auri diffun
dit colorem. ut dicitur Iud. Unde et sol in aurore a
grecis crisistomos. i. auri domus appellatur
Nam radij eius splendentes aureas comas
demonstrat. Et sicut beata virgo fuit finis
noctis culpe: et principium diei. i. gratie. quia
ipsa prima concepta fuit sine culpa originali:
et cum rutila iusticie et gratie. quod bene Job. iij.
c. prenunciatum fuit. ubi de peccato originali dicitur.
Obrebrebrent stelle. i. sancti: caligine eius: ex
pccret lucem. i. christum: et non videat: nec ortus

Sic au
rore finis
noctis sic
maria
culpe est

surgentis aurore. i. virginis gloriose. Et ideo
in officio conceptionis dicitur. Aurore a lumine
incipit: et semper in lumine crescit quousque sol
iungat et nunquam lumine puaat. Et sicut ma
ria virgo purissima a lumine diuine gratie in
ceptione sua incipiens nullis unquam est pecca
torum tenebris obscurata: sed semper in fortibus
omnium claritate succrescit: tandem cum sole ius
ticie dulcissimo filio suo in celesti gloria mi
randis circumdata fulgoribus est iuncta. Ideo
eius claritate iustas vias dicit. Sicut lux
meridiana clara est. quod habet eius libri. xvij. c.
Salomon quoque de illa inquit Sap. vij. Sador
est lucis eterne: et speculum sine macula. Et
Hieronymus in sermone ad Eusebium. Nihil est can
doriam: nihil est splendore: nihil est numinis:
quod non respicere in hygine gloriose. Item in pre
dicto li. de ppe. re. dicitur quod aurore dicitur quasi au
ra rosans: eo quod in aurore ros generat et descen
dit. ex cuius humectatione infunditur terra: et aeris
caliditas temperat: et herbe in sua viriditate
pfluant. et sicut beata hygo generat rosam celestem:
id est dei filium: qui gratia sua totam terram. i. modum:
fudit: et caliditate concipit temperat: et matrem
suam in viriditate hyginitatis pfluant. unde de illo
canit ecclesia. Descendit in vterum hygis sicut ros super
gramen. Item sicut manna descendebat in aurore.
Exo. xvj. Nam quoniam descendebat ros: descendebat
pis et manna Num. xj. Ita tota dulcedo paradisi
in eius vterum descendit: et postea in natiuitate per vni
uersum orbem sparsa fuit. unde in die natiuitatis
domini canit ecclesia. Hodie per totum mundum mellis
flui facti sunt celi. Item sicut ros descendens in au
rore conchas marinas secundat et in eis gignit
margaritas. ita spiritus sanctus in ea supueniens eam
fecundauit et preciosam celi margaritam in ipsa ge
nerari fecit. Possunt quoque dicere quod ros istius
aurore est decoratiuus: dulcoratiuus et refrigera
tiuus ac fructificatiuus. Ipsa enim beatissima virgo
quasi aurore diuine gratie rorem nobis abundanter
infundit. de quo exponitur illud quod dicitur Gen.
xxvij. In rore celi desuper erit benedictio tua. et
iste ros est decoratiuus. quia ut dicitur in dicto li. de
ppe. re. In aurore conche marine se aperit
et ros suscipiens margaritas concipit. que
postea in ornamentis ad decorem ponuntur. et sicut
aie deuote dum istius aurore. i. hygini benedictio
puit: per que margaritas candidas. i. affectio
nes purissimas concipiunt. que sunt anime orna
menta. Et ideo istius aurore dicitur Isa. xxvij. Ros lu
cis ros tuus. quia lucidas et mundas generat affe
ctiones. Item iste ros est dulcoratiuus. quia sicut ma
na dulcis ad modum mellis descendebat in au